Portaria  n.º 193/2017– FATMA  22.11.2017
O Presidente da Fundação do Meio Ambiente – FATMA, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
RESOLVE:
Art. 1° HOMOLOGAR, tendo em vista o que determina o art. 41, §4º, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05 de outubro de 1988, incluído pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de junho de 1998, c/c o disposto no Decreto Estadual n.º 153, de 16 de abril de 2003 e no art. 13 da Lei Complementar nº 676/2016 e o que consta nas avaliações de desempenho, o período de estágio probatório do(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), nomeado(s) por concurso público, confirmando-o(s) no(s) respectivo(s) cargo(s) de ingresso, nível 1, referência A, declarando-o(s) estável(is) a partir da(s) data(s) especificada(s):
- MARCOS FAVRO, matrícula 952.278-6-01, Administrador, a partir de 24/07/2017;
- CESAR BUSSOLO, matrícula 963.095-3-01, Engenheiro, a partir de 27/08/2017;
- BRUNO DE SOUZA SODRÉ, matrícula 963.588-2-01, Engenheiro, a partir de 11/09/2017; .
- AUGUSTO FIGUEREDO CASAGRANDE, matrícula 962.670-0-01, Engenheiro, a partir de 03/11/2017.
Florianópolis, 22 de novembro de 2017.
Alexandre  Waltrick Rates
Presidente